РЕШЕНИЕ
Представительного Собрания Черемисиновского района

Курской области

от 26.04.2016 №171
п. Черемисиново

О включении в реестр муниципального имущества
муниципального района «Черемисиновский район»
Курской области объектов водоснабжения (водопроводные сети)

В соответствии со статьями 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст.41 Устава муниципального района
«Черемисиновский район» Курской области, Приказа Минэкономразвития от
30.08.2011 №424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного
самоуправления реестров муниципального имущества», Решением
Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области  от
06.07.2006 №59 «Об утверждении Положения о порядке управления и
распоряжения муниципальным имуществом муниципального района
«Черемисиновский район» Курской области», Решением Представительного
Собрания Черемисиновского района Курской области от 23.03.2015 №101
«Об утверждении Положения о муниципальной казне муниципального
района «Черемисиновский район» Курской области», Постановлением Главы
Черемисиновского района Курской области от 09.07.2006 №138 «Об
организации учета и ведения Реестра муниципального имущества
муниципального района «Черемисиновский район» Курской области»
Представительное Собрание Черемисиновского района Курской области
РЕШИЛО:

1. С целью реализации Федерального закона от 27.05.2014 №136 «О
внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих
принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» Администрации
Черемисиновского района Курской области включить в реестр
муниципального имущества муниципального района «Черемисиновский
район» Курской области объекты водоснабжения согласно Перечню
(Приложение №1).

2. Администрации Черемисиновского района Курской области
провести необходимые организационно-правовые мероприятия в
соответствии с частью 1 настоящего Решения.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте
муниципального района «Черемисиновский район» Курской области.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
заместителя председателя Представительного Собрания Черемисиновского
района Курской области О.Н. Руденскую.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и
официального опубликования.

Глава Черемисиновского района              М.Н. Игнатов
Курской области

Приложение№1
                                                                      к Решению Представительного

Собрания Черемисиновского района Курской области
                                                                      от 26.04.2016 №171

Перечень

объектов водоснабжения (водопроводные сети), подлежащих включению в
реестр муниципального имущества муниципального района

«Черемисиновский район» Курской области

№
п/п

Наименование
объекта

Адрес местоположения Протяженность,
км.

Год ввода в
эксплуатацию

Краснополянский сельсовет
1 Водопроводные сети  д. Сулаевка 3,5 1972
2 Водопроводные сети  д. Исаково 4,3 1972
3 Водопроводные сети  с. Чернянка 3,0 1974
4 Водопроводные сети  д. Ивановка 1,5 1972
5 Водопроводные сети д. Ефремовка 3,0 1972
6 Водопроводные сети  ул. Школьная 6,0 1979
7 Водопроводные сети  д. Садовка 7,5 1972
8 Водопроводные сети  д. Камышовка 4,5 1972

Покровский сельсовет
9 Водопроводные сети  д. Сельский Рогачик 2,7 1975
10 Водопроводные сети  д. Сельский Рогачик 1,1 1972
11 Водопроводные сети  д. Удеревка 2,2 1983
12 Водопроводные сети  д. Алтуховка -

д. Чубаровка
4,3 1982

13 Водопроводные сети д. Толстянка -
д. Подлесье

4,7 1978

Петровский сельсовет
14 Водопроводные сети  с. Петрово-Хутарь

(Бугрянка)
0,6 1982

15 Водопроводные сети  с. Петрово-Хутарь
(Карасевка)

1,4 1982

Удеревский сельсовет
16 Водопроводные сети  д. Вышний Щигор 1,0 1974
17 Водопроводные сети  д. Крюково 1,5 1974
18 Водопроводные сети д. Карташовка 0,5 1974
19 Водопроводные сети д. Ползиковка 1,5 1976
20 Водопроводные сети д. Удерево 2,5 1974

Русановский сельсовет
21 Водопроводные сети д. Никитское 2,3  1980
22 Водопроводные сети д. Никитское 2,7  1980
23 Водопроводные сети д. Волчанка 2,3  1979
24 Водопроводные сети д. Касиновка 1,5  1980

Стакановский сельсовет
25 Водопроводные сети  д. 1-е Бутырки 1,9 1969
26 Водопроводные сети  с. Стаканово 1,79 1969
27 Водопроводные сети  д. Заречье 2,35 1969

28 Водопроводные сети  д. Осиновка 2,43 1972
29 Водопроводные сети с. Исаково 2,7 1993
30 Водопроводные сети с. Исаково 1,2 1990
31 Водопроводные сети с. Исаково 1,3 1990

Михайловский сельсовет
32 Водопроводные сети  д. Петрищево 1,3 1977
33 Водопроводные сети  д. Петрищево 0,9 1977
34 Водопроводные сети  д. Малиновка 0,8 1977
35 Водопроводные сети  с. Толстый Колодезь 1,5 1968
36 Водопроводные сети с. Толстый Колодезь 1,5 1968
37 Водопроводные сети с. Толстый Колодезь 0,8 1972
38 Водопроводные сети с. Михайловка 1,5 1988
39 Водопроводные сети д. Дурновка 1,3 1974
40 Водопроводные сети д. Хрущевка 1,4 1987
41 Водопроводные сети д. Баклановка 2,0 1982
42 Водопроводные сети д. Теплое 4,0 1984
43 Водопроводные сети д. Муравка 1,0 1971
44 Водопроводные сети д. Сенчуковка 1,0 1971